posadę lektora języka polskiego i jedną posadę zwyczajnego pro
fesora języka polskiego przy katedrze fHologji słowiańskiej, z przy
wiązaniem do nowych posad praw służbowych i przywilejów, oraz
uposażenia, przyznanych innym tegoż rodzaju posadom, na mocy
Najwyżej zatwierdzonego w d. 20 (8) Czerwca 1869 r. etatu uni

wersytetu warszawskiego.
II. Zamiast i jako uzupełnienie ustaw odnośnych postanowić :

" Wykład ję zyka polskiego, stylistyki polskiej i historji litera
tury polskiej przez osoby w dziale I wymienione odbywa się w ję
zyku polskim. Rzeczonym osobom służy prawo dokonywania w
tymże języku egzaminów kursowych".

III. Na pokrycie wydatków, wywolanych wymienionym w
dziale I zarządzeniem, wyznaczać z kasy państwa, począwszy od
14 (1) Stycznia 1906 roku po 3800 rubli rocznie i wydatkiem tym
w roku bieżącym obciążyć zatwierdzony budżet min isterjum oświaty.

KORESPONDENCJA.

W tygodniku społeczno - literacki m II Czytelnia dla
wszystkich ", który, niestety , od lat dwuch przerwał swe
istnienie , nie mając poparcia szerszego ogółu, pisałem o
braku pomocy położniczej na wsi o smutnych tego
braku następstwach.